
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 
VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

EDITAL Nº 10 CSAM/IFB, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017
2º SEMESTRE DE 2017

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n°298 de 12 de fevereiro de 2016,
publicada no Diário Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR o Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de  Monitoria do Campus
Samambaia, de acordo com Edital nº 10 CSAM/IFB, de 06 de setembro de 2017:

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Saúde e Meio Ambiente 1º 162044130020 Desclassificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Hidráulica 1º 162044130037 Classificado

2º 162044130020 Desclassificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Química Analítica 1º 151041620039 Classificado

2º 162044130020 Classificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Desenho Arquitetônico 1º 171044110091 Classificado

2º 162044110025 Classificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Sistemas Estruturais I 1º 171044110072 Classificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Estatítica 1º 162044130020 Classificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Princípios Físicos do 
Controle Ambiental

1º 162044130020 Classificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Qualidade da Água 1º 162044130020 Desclassificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Química Geral 1º 171044130123 Classificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Português Instrumental 1º 171044130053 Classificado

2º 162044130088 Desclassificado

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Biologia 1º 161042600023 Classificado

2º 162042600016 Classificado



II  -  RATIFICAR  que a interposição de eventuais  recursos  deve ser protocolada no dia  02 de
outubro de 2017, na Coordenação de Assistência Estudantil  do  Campus  Samambaia,  horário de
recebimento do recurso das 08h30 às 20h. A divulgação do Resultado FINAL está previsto para o
dia 04 de outubro de 2017.

Brasília – DF, 29 de setembro de 2017.

ORIGINAL ASSINADO

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO

Diretor-Geral Campus Samambaia


